

### **13. Godkendelse af ansøgning vedr. job- og vidensformidling for borgere med sindslidelser samt den videre proces for projektet (2010-106150)**

#### **Godkendelse af ansøgning vedr. job- og vidensformidling for borgere med sindslidelser samt den videre proces for projektet**

Socialforvaltningen indstiller til Socialudvalgets godkendelse af vedlagte ansøgning til Arbejdsmarkedsstyrelsen om 2,3 mio.kr. til oprettelse af en job- og vidensformidling til borgere med sindslidelser. Projektet er i tråd med Rammeplanen for Socialpsykiatrien 2009-2012, særligt med hensyn til målsætninger om fokus på recovery, aktivt medborgerskab og hjælp til selvhjælp.

#### **INDSTILLING OG Beslutning**

**Fejl! Ukendt betegnelse for dokumentegenskab.** indstiller,

1. At Socialudvalget godkender Socialforvaltningens ansøgning om midler fra Arbejdsmarkedsstyrelsen til oprettelse af en job- og vidensformidling til borgere med sindslidelser samt,
2. at Socialudvalget anbefaler Økonomiudvalget og Borgerrepræsentationen at godkende følgende: At Socialforvaltningen - under forudsætning af tildeling af midler fra Arbejdsmarkedsstyrelsen - påbegynder projektet ultimo 2010 i henhold til den foreliggende projektbeskrivelse og tidsplan, og at Socialudvalgets indtægts- og udgiftsbudget dermed hæves med henholdsvis 200.000 kr. i 2010, 1,2 mio. kr. i 2011 og 900.000 kr. i 2012 på bevillingsområdet ”Voksne med særlige behov”, funktion 5.38.59.1. (Aktivitets-og samværstilbud). Det samlede beløb i perioden 2010-2012 udgør 2,3 mio. kr. (2010-pl).

#### **Problemstilling**

Socialforvaltningen afsendte den 16. juli 2010 vedlagte ansøgning om 2.3 mio.kr. til en to-årig projektperiode med oprettelse af en job- og vidensformidling til borgere med sindslidelser, med forbehold for politisk godkendelse (bilag 1). Der indstilles til Socialudvalgets godkendelse af, at Socialforvaltningen søger midler til dette projekt. Foreligger godkendelsen ikke, vil ansøgningen blive trukket tilbage.

Socialforvaltningen indstiller samtidig til Socialudvalgets godkendelse af den i ansøgningen opstillede projektbeskrivelse og tidsplan. Foreligger godkendelse vil Socialforvaltningen påbegynde projektet, såfremt der bevilges midler til det fra Arbejdsmarkedsstyrelsens side; samt orientere Socialudvalget herom.

#### **Løsning**

Socialforvaltningen har formuleret et to-årigt projekt omkring oprettelse af en job- og vidensformidling til borgere med sindslidelser. Der er tale om et projekt, der bygger videre på erfaringer under Fælles Ansvar II's forskellige metodeudviklingsprojekter med fokus på beskæftigelse.

Projektet ville blive forankret i Socialforvaltningen, som en del af den samlede socialpsykiatriske indsats.

Projektets formål er at opbygge praktisk erfaring og viden omkring arbejdet med at hjælpe og støtte borgere med sindslidelser i at genetablere og fastholde kontakten til arbejdsmarkedet. Job- og vidensformidlingen skal – med to projektansatte – fungere som knudepunkt for borgernes kontakt til arbejdsmarkedet og omvendt.

Projektet er i tråd med Rammeplanen for Socialpsykiatrien 2009-2012, særligt med hensyn til målsætninger om fokus på recovery, aktivt medborgerskab og hjælp til selvhjælp.

Projektet er samtidig i tråd med den værestedsstrategi, der forelægges Socialudvalget i efteråret. Hvis projektet får tildelt midler fra Arbejdsmarkedsstyrelsen, vil Socialforvaltningen lade en fysisk placering af jobformidlingen på et værested indgå som en del af værestedsstrategien, som Socialudvalget vil blive forelagt i oktober 2010.

Projektet placerer sig samtidig i skæringspunktet mellem BIF og SOF, idet målgruppen for indsatsen både er kontanthjælps- og dagpengemodtagere samt førtidspensionister. Projektet vil samarbejde med BIF-SOF-specialenheden omkring tilrettelæggelse af indsatsen.

### **Økonomi**

Der ansøges om finansiering fra Arbejdsmarkedsstyrelsen til dækning af hele projektets budget, undtagen husleje, da Socialforvaltningen i ansøgningen forpligter sig til at stille lokaler til rådighed for projektet. Under forudsætning af tildeling af midler fra Arbejdsmarkedsstyrelsen, vil lokaler på et af de kommunale væresteder indgå som en del af værestedsstrategien, som Socialudvalget vil blive forelagt oktober 2010.

Der er ikke afsat midler til oprettelse af projektet i tilfælde af afslag fra Arbejdsmarkedsstyrelsen.

Der ansøges om 2.3 mio.kr., og budgettet vedlægges som bilag 2.

### **Videre proces**

Hvis Socialudvalget godkender indstillingens at-punkter, vil Socialforvaltningen inden udgangen af september orientere Socialudvalget om, hvorvidt der er blevet tildelt midler til projektet.

Derefter vil Socialudvalgets anbefaling om godkendelse af anvendelse af de tildelte midler gå videre til Økonomiudvalget (den 28. september), samt Borgerrepræsentationen (14. oktober) (jf. 2. at-punkt). Under forudsætning af politiske godkendelser vil projektet kunne påbegynde ultimo 2010.

Skulle Socialudvalget beslutte ikke at godkende indstillingens at-punkter, vil Socialforvaltningen orientere Arbejdsmarkedsstyrelsen om, at projektet ikke kan realiseres og trække ansøgningen tilbage.

Anette Laigaard

/Jens Elmelund

### **bilag**

[Socialforvaltningens ansøgning til arbejdsmarkedsstyrelsen om midler til oprettelse af job- og](#)

[vidensformidling til mennesker med psykiske handicap.doc](#)  
[Dokument 3](#)

